At Thabari (w 310 H/923 M) menjelaskan bahwa

yang membawa informasi hoax tersebut ialah golongan.

Sebenarnya berita bohong itu tidaklah jelek bagi tertuduh

di hadapan Allah maupun orang-orang mukminin, karena

dengan adanya berita bohong tersebut, Allah menjadikan

itu sebagai kafarat bagi tertuduh, melepaskan tuduhan itu